
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33570  45Segunda-feira, 05 DE MARÇO DE 2018

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO PARÁ

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

CONVITE Nº 002/TJPA/2018
Acolho o julgamento da Comissão Permanente de Licitação, corroborada pela manifestação da Secretaria de Controle Interno, em relação a Carta Convite nº 002/TJPA/2018, cujo objeto é a contratação 
de empresa especializada para execução da substituição da infraestrutura elétrica e cabeamento de alimentação do sistema de ar condicionado do prédio Anexo, pelo valor global de R$-25.236,04 (vinte e 
cinco mil, duzentos e trinta e seis reais e qu       atro centavos), em favor da empresa CONSTRUTORA CARIPI LTDA - EPP, adjudicando à mesma o objeto do certame. Homologo a presente licitação, para os 
devidos f ns. Belém, 02 de março de 2018. FRANCISCO DE OLIVEIRA CAMPOS FILHO SECRETARIO DE ADMINISTRACAO.

Protocolo: 285847

DIÁRIA
.

PORTARIA DATA MAGISTRADO/SERVIDOR MATRÍCULA CARGO  ORIGEM  DESTINO FINALIDADE PERÍODO QUANTIDADE 
445 19/02/2018 CARMEN LAURA ARAUJO OLIVEIRA 106402 AUXILIAR JUDICIÁRIO BELÉM/PA PARAUAPEBAS/PA AUXILIAR O JUIZADO CÍVEL E CRIMINAL DA COMARCA 26/02 A 02/03/2018 4,5

446 19/02/2018 JULIANA SOUSA RIBEIRO DE 
ALBUQUERQUE 112607 AUXILIAR JUDICIÁRIO BELÉM/PA PARAUAPEBAS/PA AUXILIAR O JUIZADO CÍVEL E CRIMINAL DA COMARCA 26/02 A 02/03/2018 4,5

447 19/02/2018 MARLENA BENTO VASCONCELLOS 
CHAVES 75850 ASSESSORA BELÉM/PA PARAUAPEBAS/PA AUXILIAR O JUIZADO CÍVEL E CRIMINAL DA COMARCA 26/02 A 02/03/2018 4,5

448 19/02/2018 CLEUDIMAR ALVES DE SOUZA 32638 ANALISTA JUDICIÁRIO CURIONÓPOLIS/PA MARABÁ/PA PARTICIPAR DO CURSO DE TÉCNICAS EM 
GERENCIAMENTO E LIDERANÇA 23 A 24/02/2018 1,5

449 19/02/2018 ANA PAULA COSTA OLIVEIRA 89168 ANALISTA JUDICIÁRIO CASTANHAL/PA SÃO DOMINGOS DO 
CAPIM/PA REALIZAR ESTUDO MULTIDISCIPLINAR 23/02 E 05/03/2018 1,0

450 19/02/2018 RAIMUNDA FARIAS ABDON 89079 ANALISTA JUDICIÁRIO CASTANHAL/PA SÃO DOMINGOS DO 
CAPIM/PA REALIZAR ESTUDO MULTIDISCIPLINAR 23/02 E 05/03/2018 1,0

451 19/02/2018 JOSE FERNANDO FERREIRA DE 
ARAUJO 68667 ANALISTA JUDICIÁRIO CASTANHAL/PA SÃO DOMINGOS DO 

CAPIM/PA REALIZAR ESTUDO MULTIDISCIPLINAR 23/02 E 05/03/2018 1,0

452 19/02/2018 ANDRE FELIPE DE SOUZA BARRETO 157597 OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR CACHOEIRA DO 
ARARI/PA SANTA CRUZ DO ARARI/PA CUMPRIR MANDADOS 26 A 28/02/2018 2,5

453 19/02/2018 LEONARDO FADUL FERNANDES 157961 OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR CACHOEIRA DO 
ARARI/PA SANTA CRUZ DO ARARI/PA CUMPRIR MANDADOS 26 A 28/02/2018 2,5

454 19/02/2018 JESSIKA SIMONELLY ANDRADE 
SOUZA 108464 ANALISTA JUDICIÁRIO SANTARÉM NOVO/PA CAPANEMA/PA

PARTICIPAR DO CURSO “O FORTALECIMENTO DO PODER 
JUDICIÁRIO E O NOVO REGIMENTOS DE CUSTAS - LEI 

Nº 8328/15 E SUAS ALTERAÇÕES”.
23 A 24/02/2018 1,5

455 19/02/2018 JOSE JOAO DA SILVA E COSTA 6033 OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR SANTARÉM NOVO/PA CAPANEMA/PA
PARTICIPAR DO CURSO “O FORTALECIMENTO DO PODER 
JUDICIÁRIO E O NOVO REGIMENTOS DE CUSTAS - LEI 

Nº 8328/15 E SUAS ALTERAÇÕES”.
23 A 24/02/2018 1,5

456 19/02/2018 JORGE DO CARMO AMARAL 124907 CHEFE DA UNIDADE LOCAL DE 
ARRECADAÇÃO SANTARÉM NOVO/PA CAPANEMA/PA

PARTICIPAR DO CURSO “O FORTALECIMENTO DO PODER 
JUDICIÁRIO E O NOVO REGIMENTOS DE CUSTAS - LEI 

Nº 8328/15 E SUAS ALTERAÇÕES”.
23 A 24/02/2018 1,5

457 19/02/2018 MARIA JOSE DOS SANTOS OLIVEIRA 147141 ASSESSORA DE JUIZ SANTARÉM NOVO/PA CAPANEMA/PA
PARTICIPAR DO CURSO “O FORTALECIMENTO DO PODER 
JUDICIÁRIO E O NOVO REGIMENTOS DE CUSTAS - LEI 

Nº 8328/15 E SUAS ALTERAÇÕES”.
23 A 24/02/2018 1,5

458 19/02/2018 LUCIANO JANSEN PEREIRA 107719 DIRETOR DE SECRETARIA GARRAFÃO DO 
NORTE/PA CAPANEMA/PA

PARTICIPAR DO CURSO “O FORTALECIMENTO DO PODER 
JUDICIÁRIO E O NOVO REGIMENTOS DE CUSTAS - LEI 

Nº 8328/15 E SUAS ALTERAÇÕES”.
23 A 24/02/2018 1,5

459 19/02/2018 MARIA JOSE DE LIMA 109924 CHEFE DA UNIDADE LOCAL DE 
ARRECADAÇÃO

GARRAFÃO DO 
NORTE/PA CAPANEMA/PA

PARTICIPAR DO CURSO “O FORTALECIMENTO DO PODER 
JUDICIÁRIO E O NOVO REGIMENTOS DE CUSTAS - LEI 

Nº 8328/15 E SUAS ALTERAÇÕES”.
23 A 24/02/2018 1,5

460 19/02/2018 ALEXANDRO DOS SANTOS LEAL 86428 ANALISTA JUDICIÁRIO PEIXE BOI/PA CAPANEMA/PA
PARTICIPAR DO CURSO “O FORTALECIMENTO DO PODER 
JUDICIÁRIO E O NOVO REGIMENTOS DE CUSTAS - LEI 

Nº 8328/15 E SUAS ALTERAÇÕES”.
23 A 24/02/2018 1,5

461 19/02/2018 STELEO AFONSO LOBO DE MENEZES 25380 CHEFE DA UNIDADE LOCAL DE 
ARRECADAÇÃO PEIXE BOI/PA CAPANEMA/PA

PARTICIPAR DO CURSO “O FORTALECIMENTO DO PODER 
JUDICIÁRIO E O NOVO REGIMENTOS DE CUSTAS - LEI 

Nº 8328/15 E SUAS ALTERAÇÕES”.
23 A 24/02/2018 1,5

462 19/02/2018 ANDRE LUIZ FILO-CREAO GARCIA 
DA FONSECA 36840 JUIZ DE DIREITO CASTANHAL/PA BRAGANÇA/PA REALIZAR AUDIÊNCIAS 19 A 20/02/2018 1,5

463 19/02/2018 JOEL DOS SANTOS GOMES JUNIOR 90468 ANALISTA JUDICIÁRIO CASTANHAL/PA BRAGANÇA/PA AUXILIAR MAGISTRADO EM AUDIÊNCIAS 19 A 20/02/2018 1,5
464 19/02/2018 JOAO AROLDO RIBEIRO NETO 93009 ANALISTA JUDICIÁRIO CASTANHAL/PA BRAGANÇA/PA AUXILIAR MAGISTRADO EM AUDIÊNCIAS 19 A 20/02/2018 1,5

465 19/02/2018 SALMO CABRAL 40280 ANALISTA JUDICIÁRIO TUCURUÍ/PA MARABÁ/PA PARTICIPAR DO CURSO DE TÉCNICAS EM 
GERENCIAMENTO E LIDERANÇA 22 A 25/02/2018 3,5

466 19/02/2018 JOSE ANTONIO FERREIRA 
CAVALCANTE 2526 JUIZ AUXILIAR BELÉM/PA CAPANEMA/PA REALIZAR CORREIÇÃO 26/02 A 02/03/2018 4,5

467 19/02/2018 JOAO PAULO PORTUGAL FARIA 116335 ANALISTA JUDICIÁRIO ITUPIRANGA/PA MARABÁ/PA PARTICIPAR DO CURSO DE TÉCNICAS EM 
GERENCIAMENTO E LIDERANÇA 21 A 22/02/2018 1,5

468 19/02/2018 MARCOS ANDERSON GUEDES 
FERNANDES 143529 ANALISTA JUDICIÁRIO BELÉM/PA SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA REALIZAR VISTORIA TÉCNICA 22/02/2018 0,5

469 19/02/2018 CLAUDIO DE ARAUJO SARAIVA 115061 MILITAR BELÉM/PA CANAÃ DOS CARAJÁS/PA REALIZAR AÇÕES INSTITUCIONAIS 25/02 A 15/03/2018 18,5

470 19/02/2018 MOSENIAS MACHADO DOS SANTOS 
GALVAO --- CEDIDO BRAGANÇA/PA CAPANEMA/PA

PARTICIPAR DO CURSO “O FORTALECIMENTO DO PODER 
JUDICIÁRIO E O NOVO REGIMENTOS DE CUSTAS - LEI 

Nº 8328/15 E SUAS ALTERAÇÕES”.
23 A 24/02/2018 1,5


